- 1 -

令和３年３月三木市教育委員会（臨時会）会議録

１ 開催日程

 (1) 開  会  令和３年３月２４日（水）午後２時００分

 (2) 閉  会  令和３年３月２４日（水）午後３時１０分

２ 場  所   三木市役所 ５階 大会議室

３ 議事日程

 第 １ 会議録署名委員の指名について

 第 ２ 会議の非公開の決定について

 第 ３ 第２４号議案 三木市立小学校、中学校及び特別支援学校の管理

運営に関する規則の一部を改正する規則の制定に

ついて

 第 ４ 第２５号議案 令和３年度三木市教育委員会事務局職員等の人事

異動について

４ 出 席 者

教 育 長 西 本  則 彦

委 員 石 井  ひろ美

委 員 大 北  由 美

委 員 實 井  政 治

委 員 中 嶋  直 裕

５ 欠 席 者  なし

６ 事務局出席者

教 育 総 務 部 長 石 田  英 之

教 育 振 興 部 長 横 田  浩 一

教 育 総 務 課 長 五百蔵  一 也

学 校 教 育 課 長 坂 田  直 裕

７ 傍 聴 者  なし

 - 2 -

***************************************************

開  会

教育長が、令和３年３月三木市教育委員会臨時会の開会を宣言した。

         ***************************************************

日程第１ 会議録署名委員の指名について

教育長が、三木市教育委員会会議規則第２８条の規定により、本日の

会議の会議録署名委員に、實井委員と中嶋委員を指名した。

 日程第２ 会議の非公開の決定について

   教育長が、議事の進行について委員に諮り、第２５号議案は人事案件

であるため、三木市教育委員会会議規則第５条第１項ただし書の規定に

より、非公開で審議することについて同意された。

 日程第３ 第２４号議案 三木市立小学校、中学校及び特別支援学校の管

理運営に関する規則の一部を改正する規則の制

定について

  〇坂田学校教育課長が次のように説明した。

   三木市立小学校、中学校及び特別支援学校の管理運営に関する規則の

一部を改正する規則の制定について、三木市教育委員会の権限に属する

事務の一部の教育長への委任等に関する規則第２条第１項第２号の規定

により、下記のとおり委員会の議決を求める。

   改正理由は、新学習指導要領の完全実施により、標準時間数の増加や

現代的な諸課題に対応した資質・能力の育成に対応するため、市立小・

中・特別支援学校の授業日を確保する必要があるが、授業日数を増加し

た場合の実施状況を見極める必要があるため、現行の休業日は変更せず、

必要に応じて休業日を設定することができるよう改めることについて審

議をお願いする。

   教育長が、第２４号議案について採決を行い、原案のとおり可決され

た。

     ***************************************************

 - 3 -

（非公開）

日程第４ 第２５号議案 令和３年度三木市教育委員会事務局職員等の人事

異動について

第２５号議案は、三木市教育委員会会議規則第５条第１項ただし書の

規定により、非公開として審議したため、同規則第３１条の規定により、

内容については記載しない。

教育長が、第２５号議案について採決を行い、原案のとおり可決され

た。

     ***************************************************

閉  会

教育長が、令和３年３月三木市教育委員会臨時会の閉会を宣言した。

 - 4 -

 - 5 -

【令和３年３月三木市教育委員会臨時会会議録】

             教育長

             署名委員

             署名委員